



630
MF

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	01.002/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	08/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE FESTA E DECORAÇÃO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 166.862,19 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dezenove centavos)

PREÂMBULO

Aos 21 de Maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 08/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Gledson Ramalho Costa - Secretário Municipal de Cultura, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 42.707.214/0001-42						
Total de Itens: 50 Valor Total: R\$ 152.324,19 (cento e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - QUIBANES (Cestos, Balaies e Peneiras Artesanais Confeccionados em Bambu ou Palha) tamanhos variados	KAZ	Unidades	100	R\$ 41,59	R\$ 4.159,00
3	0 - TECIDO DE JUNTA	JUNTA	Rolos	10	R\$ 117,26	R\$ 1.172,60
4	0 - SISAL DE 6MM	KAZ	Rolos	10	R\$ 64,17	R\$ 641,70
5	0 - FITILHO DE PLÁSTICO	KAZ	Metros	2.000	R\$ 18,28	R\$ 36.560,00
6	0 - TNT GROSSO ESTAMPADO CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 40 G/M2. LARGURA: 1,40 METROS. ROLO COM 50 METROS	GATTE	Rolos	4	R\$ 140,87	R\$ 563,48
7	0 - TECIDO CHITA ESTAMPADO FLORES PEQUENAS	CHITA	Rolos	20	R\$ 16,07	R\$ 321,40
8	0 - TECIDO CHITA ESTAMPADO FLORES GRANDES	CHITA	Rolos	20	R\$ 16,07	R\$ 321,40
9	0 - POTE DE BARRO (TAMANHO VARIADOS)	KAZ	Unidades	15	R\$ 71,58	R\$ 1.073,70
10	0 - MANGUEIRA DE LED	KAZ	Rolos	54	R\$ 117,26	R\$ 6.332,04
11	0 - GRAMPEADOR PARA MADEIRA	GRAMPLINE	Unidades	6	R\$ 40,83	R\$ 244,98
12	0 - GRAMPO 106/08	GRAMPLINE	Caixas	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50
13	0 - FOLHA DE COMPENSADO - SARAFIADO 2.20 X 1.60 DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA DE 12 a 15MM.	KAZ	Folhas	110	R\$ 161,54	R\$ 17.769,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



631
mf

14	0 - COMPRESSOR DE AR PARA ENCHER BALÃO COM 04 BICOS	BONUS INFLADORES	Unidades	4	R\$ 145,96	R\$ 583,84
15	0 - FITA DE CETIM UMA FACE LARGURA 22MM (CORES VARIADAS)	KAZ	Rolos	240	R\$ 8,93	R\$ 2.143,20
16	0 - LÂMPADA DE LED 9W	KAZ	Caixas	600	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00
17	0 - CABO TORCIDO 6MM	FORCELINE	Rolos	30	R\$ 332,05	R\$ 9.961,50
18	0 - TOMADA, MODELO PADRÃO BRASILEIRO, FORMATO CONTATO 2P + T, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V	FORCELINE	Unidades	500	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00
20	0 - FITA ISOLANTE	KAZ	Unidades	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
21	0 - PLUGUE MACHO 3P 10A	FORCELINE	Unidades	175	R\$ 6,06	R\$ 1.060,50
23	0 - BASTÃO DE LED (CORES DOURADO, PRATA E COLORIDO)	KAZ	Caixas	100	R\$ 96,76	R\$ 9.676,00
24	0 - CORTINA DE LED 5 METROS DE ALTURA	KAZ	Caixas	150	R\$ 59,04	R\$ 8.856,00
25	0 - ELANCA (CORES VERDE E VERMELHO)	KAZ	Rolos	30	R\$ 129,09	R\$ 3.872,70
30	0 - BONECO PAPAI NOEL DE 1,80 DE ALTURA	KAZ	Unidades	2	R\$ 1.547,00	R\$ 3.094,00
31	0 - PRESEPIO NATALINO	KAZ	Unidades	2	R\$ 635,72	R\$ 1.271,44
32	0 - FESTÃO (CORES VERDE, DOURADO E VERMELHO)	KAZ	Caixas	50	R\$ 24,02	R\$ 1.201,00
33	0 - PISCA DE NATAL COM 100 LÂMPADAS LED (CORES DOURADO, AZUL, BRANCO E COLORIDOS)	KAZ	Caixas	400	R\$ 11,64	R\$ 4.656,00
34	0 - BALÃO (CORES DIVERSAS)	KAZ	Caixas	20	R\$ 11,07	R\$ 221,40
37	0 - ESMALTE KONAR SINTÉTICO BRILHANTE 3,6 LT (CORES BRANCO NEVE E VERMELHO)	KAZ	Latas	16	R\$ 87,82	R\$ 1.405,12
38	0 - FIO TORCIDO 2X1,5MM	KAZ	Metros	1.500	R\$ 2,54	R\$ 3.810,00
39	0 - FIO TORCIDO 2X2,5MM	KAZ	Metros	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00
40	0 - FITA ISOLANTE 3M 18MMX20CM	KAZ	Unidades	30	R\$ 6,39	R\$ 191,70
41	0 - LÂMPADA DE LED BULBO 30W	KAZ	Unidades	50	R\$ 11,13	R\$ 556,50
42	0 - LONA PRETA TAM. 6X100M FUNDO BRANCO	KAZ	Unidades	25	R\$ 9,79	R\$ 244,75
43	0 - PARAFURO FRANCES 5/16X4,1/2	KAZ	Unidades	80	R\$ 1,43	R\$ 114,40
44	0 - PREGO COM CABEÇA 15X15 1KG	KAZ	Pacotes	10	R\$ 17,91	R\$ 179,10
45	0 - PREGO COM CABEÇA 17X21 1KG	KAZ	Pacotes	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00
46	0 - PREGO COM CABEÇA 18X27 1KG	KAZ	Pacotes	10	R\$ 12,36	R\$ 123,60
48	0 - VERGALHÃO 4,2MM	KAZ	Unidades	80	R\$ 16,23	R\$ 1.298,40
49	0 - CASCATA DE NATAL 400 LEDS FIXO 10M CONECTOR MACHO FEMEA	KAZ	Unidades	100	R\$ 80,85	R\$ 8.085,00
50	0 - SINO ENFEITE DE NATAL	KAZ	Unidades	60	R\$ 8,85	R\$ 531,00
51	0 - ESTRELA ENFEITE DE NATAL	KAZ	Unidades	200	R\$ 14,67	R\$ 2.934,00
52	0 - BOLA ENFEITE DE NATAL COLORIDA FOSCA, LISA 8CM (CORES VERMELHA, ROSA E AZUL)	KAZ	Pacotes	160	R\$ 4,18	R\$ 668,80
53	0 - GUIRLANDA ENFEITE DE NATAL	KAZ	Unidades	50	R\$ 17,95	R\$ 897,50
54	0 - LAÇO NATALINO ENFEITE	KAZ	Pacotes	80	R\$ 14,67	R\$ 1.173,60
56	0 - BENGALA DE NATAL ENFEITE	KAZ	Pacotes	80	R\$ 6,19	R\$ 495,20
57	0 - ANJINHOS ENFEITE DE NATAL	KAZ	Pacotes	80	R\$ 3,97	R\$ 317,60
58	0 - MEIA NATALINA ENFEITE DE NATAL	KAZ	Pacotes	80	R\$ 8,80	R\$ 704,00
59	0 - BONECO PAPAI NOEL (DANÇANTE COM SAXOFONE MUSICAL GRANDE)	KAZ	Unidades	2	R\$ 104,63	R\$ 209,26
60	0 - BONECO DE NEVE ILUMINADO GRANDE	KAZ	Unidades	8	R\$ 96,61	R\$ 772,88
61	0 - TUBO DE LED QUEDA DE GELO CHUVA BRANCO	KAZ	Caixas	50	R\$ 36,56	R\$ 1.828,00
Total Geral					R\$ 152.324,19	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



632
M

GGT COMERCIO LTDA | 04.714.931/0001-02

Total de Itens: 11 | Valor Total: R\$ 14.538,00 (quatorze mil e quinhentos e trinta e oito reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	0 - CHAPEU DE PALHA	IMPORT	Unidades	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
19	0 - ADAPTADOR PARA TOMADA PINO MULTIPLICADOR TRIPOLAR	PLUZIE	Unidades	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
22	0 - DISJUNTOR	ELGIN	Unidades	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
26	0 - BOLA DE NATAL GRANDE (CORES VARIADAS)	IMPORT	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
27	0 - BOLA DE NATAL MÉDIA (CORES VARIADAS)	IMPORT	Unidades	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
28	0 - BOLA DE NATAL PEQUENA (CORES VARIADAS)	IMPORT	Unidades	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
29	0 - BOLA DE NATAL MINI (CORES VARIADAS)	IMPORT	Unidades	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
35	0 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6 X 140MM W MAX	S.Q	Unidades	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
36	0 - BOCAL MILLAN PRETO S/ CHAVE 100W/250V-FLUZIE	PERLEX	Unidades	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
47	0 - VERGALHÃO 1/4 6,3MM	GERDAL	Unidades	90	R\$ 32,50	R\$ 2.925,00
55	0 - BONECO DE NEVE ENFEITE DE NATAL	IMPORT	Pacotes	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00
Total Geral						R\$ 14.538,00
Total Geral						R\$ 166.862,19

Itinga do Maranhão - MA, 21 de Maio de 2025

Gledson Ramalho Costa
Secretário Municipal de Cultura
Decreto nº 022/2025 - GAB

[Handwritten signature]